



平成 19年 3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成 19年 2月 8日

上場会社名 東洋エンジニアリング株式会社 (コード番号: 6330 東証第一部)

(URL <http://www.toyo-eng.co.jp/>)

代表者 役職名 取締役社長 氏名 山田 豊

問合せ先責任者 役職名 経理部長 氏名 木下 秀明 TEL (047) 454 - 1521

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 税金費用については、法定実効税率をベースとした予測税率により計算しております。
 その他、影響が軽微なものについて、一部簡便的な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 連結(新規)0社(除外)1社 持分法(新規)0社(除外)0社

2. 平成19年 3月期第3四半期財務・業績の概況(平成 18年 4月 1日 ~ 平成 18年 12月 31日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨て

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年 3月期第3四半期	137,357	4.9	2,459	0.4	3,009	27.9	2,816	69.2
18年 3月期第3四半期	144,363	-	2,450	-	2,353	-	1,664	-
(参考)18年 3月期	195,583		4,195		4,225		3,350	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年 3月期第3四半期	14.91	-
18年 3月期第3四半期	9.49	-
(参考)18年 3月期	19.11	-

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年 3月期第3四半期	277,642	48,284	16.6	239.49
18年 3月期第3四半期	225,005	31,880	14.2	181.85
(参考)18年 3月期	202,662	33,608	16.6	191.73

(注)平成18年3月期第3四半期および平成18年3月期の数値につきましては、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」の欄に、それぞれ記載しております。

(3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年 3月期第3四半期	35,868	17,262	4,162	51,432
18年 3月期第3四半期	8,136	1,935	7,583	28,266
(参考)18年 3月期	5,533	4,570	7,524	28,305

3. 平成19年 3月期の連結業績予想(平成 18年 4月 1日 ~ 平成 19年 3月 31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	220,000	5,000	4,000

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 20円 80銭

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期においては、期初の想定通り、ロシア、中東案件での順調な進捗と、当期における新規受注案件の貢献により、完成工事高1,373億円、営業利益24億円、経常利益30億円、四半期純利益28億円を計上しました。

また受注高につきましては、上期に引き続き、好調な受注環境のもと、当第3四半期において、単体では、主に、国内向け産業施設および石油化学案件、さらに、海外子会社の石油化学案件などの新規受注により、2,572億円となっております。

[連結業績予想に関する定性的情報等]

業績予想ならびに受注目標については、平成18年11月10日発表の数値を修正しておりません。

業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合がございます。

要約四半期連結貸借対照表

区分	前第3四半期 連結会計期間末 (平成17年12月31日現在)		当第3四半期 連結会計期間末 (平成18年12月31日現在)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1. 現金預金	28,443		43,021		28,884	
2. 受取手形・完成工事未収入金等	30,898		26,166		29,229	
3. 有価証券	-		19,987		-	
4. 未成工事支出金	97,577		102,510		74,089	
5. その他流動資産	15,470		30,603		16,514	
流動資産合計	172,390	76.6	222,289	80.1	148,718	73.4
固定資産						
1. 有形固定資産	34,671		37,223		35,623	
2. 無形固定資産	1,993		1,948		2,020	
3. 投資その他の資産	15,950		16,181		16,299	
固定資産合計	52,615	23.4	55,352	19.9	53,943	26.6
資産合計	225,005	100.0	277,642	100.0	202,662	100.0
(負債の部)						
流動負債						
1. 支払手形・工事未払金等	26,764		32,288		22,678	
2. 短期借入金	13,306		22,293		26,383	
3. 一年内償還社債	-		3,000		1,000	
4. 未成工事受入金	100,267		135,556		82,894	
5. その他流動負債	11,323		14,123		8,674	
流動負債合計	151,661	67.4	207,261	74.6	141,630	69.9
固定負債						
1. 社債	3,000		-		2,000	
2. 長期借入金	30,808		16,428		17,989	
3. その他固定負債	5,686		5,667		5,392	
固定負債合計	39,494	17.5	22,095	8.0	25,382	12.5
負債合計	191,156	84.9	229,357	82.6	167,012	82.4
(少数株主持分)						
少数株主持分	1,968	0.9	-	-	2,040	1.0
(資本の部)						
資本金	13,017	5.8	-	-	13,017	6.4
資本剰余金	15,594	6.9	-	-	15,594	7.7
利益剰余金	532	0.2	-	-	2,218	1.1
その他有価証券評価差額金	3,016	1.4	-	-	3,062	1.5
為替換算調整勘定	181	0.1	-	-	166	0.1
自己株式	100	0.0	-	-	118	0.0
資本合計	31,880	14.2	-	-	33,608	16.6
負債、少数株主持分および資本合計	225,005	100.0	-	-	202,662	100.0
(純資産の部)						
株主資本						
1. 資本金	-	-	18,198	6.6	-	-
2. 資本剰余金	-	-	20,760	7.5	-	-
3. 利益剰余金	-	-	4,505	1.6	-	-
4. 自己株式	-	-	145	0.1	-	-
株主資本合計	-	-	43,320	15.6	-	-
評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金	-	-	2,778	1.0	-	-
2. 繰延ヘッジ損益	-	-	290	0.1	-	-
3. 為替換算調整勘定	-	-	256	0.1	-	-
評価・換算差額等合計	-	-	2,743	1.0	-	-
少数株主持分	-	-	2,221	0.8	-	-
純資産合計	-	-	48,284	17.4	-	-
負債純資産合計	-	-	277,642	100.0	-	-

要約四半期連結損益計算書

区分	前第3四半期 連結会計期間 (平成17年4月1日から 平成17年12月31日まで)		当第3四半期 連結会計期間 (平成18年4月1日から 平成18年12月31日まで)		前連結会計年度 要約連結損益計算書 (平成17年4月1日から 平成18年3月31日まで)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)
完成工事高	144,363	100.0	137,357	100.0	195,583	100.0
完成工事原価	131,407	91.0	124,748	90.8	177,758	90.9
完成工事総利益	12,955	9.0	12,608	9.2	17,824	9.1
販売費および一般管理費	10,505	7.3	10,149	7.4	13,629	7.0
営業利益	2,450	1.7	2,459	1.8	4,195	2.1
営業外収益	1,031	0.7	1,733	1.3	1,629	0.9
営業外費用	1,128	0.8	1,183	0.9	1,598	0.8
経常利益	2,353	1.6	3,009	2.2	4,225	2.2
特別利益	354	0.2	402	0.3	879	0.4
特別損失	346	0.2	73	0.1	745	0.4
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,361	1.6	3,338	2.4	4,359	2.2
税金費用	627	0.4	445	0.3	861	0.4
少数株主利益	69	0.0	75	0.0	147	0.1
四半期(当期)純利益	1,664	1.2	2,816	2.1	3,350	1.7

要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第3四半期 連結会計期間 (平成17年4月1日から 平成17年12月31日まで)	当第3四半期 連結会計期間 (平成18年4月1日から 平成18年12月31日まで)	前連結会計年度 (平成17年4月1日から 平成18年3月31日まで)
区分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,361	3,338	4,359
売上債権の減少額	9,675	3,293	11,353
未成工事支出金の増加額	35,290	28,220	11,794
仕入債務の増減額	5,267	9,437	9,358
未成工事受入金の増加額	25,665	52,813	7,964
その他	5,281	4,793	8,058
営業活動によるキャッシュ・フロー	8,136	35,868	5,533
投資活動によるキャッシュ・フロー			
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,935	17,262	4,570
財務活動によるキャッシュ・フロー			
財務活動によるキャッシュ・フロー	7,583	4,162	7,524
現金及び現金同等物に係る換算差額	475	358	486
現金及び現金同等物の増減額	17,180	23,126	17,141
現金及び現金同等物の期首残高	45,447	28,305	45,447
現金及び現金同等物の期末残高	28,266	51,432	28,305

受注の状況(連結)

事業の種類別セグメントの名称	前第3四半期 連結会計期間 (平成17年4月1日から 平成17年12月31日まで)	当第3四半期 連結会計期間 (平成18年4月1日から 平成18年12月31日まで)	前連結会計年度 (平成17年4月1日から 平成18年3月31日まで)
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
総合エンジニアリング事業	157,169	257,234	257,839
不動産賃貸・管理事業	-	-	-
合計	157,169	257,234	257,839

四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期連結会計期間（平成18年 4月 1日から平成18年12月31日まで）

	株 主 資 本					評 価 ・ 換 算 差 額 等				少 数 株 主 持 分	純 資 産 合 計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主 資本 合計	その他 有価証券 評価 差額金	繰延 ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・ 換算 差額等 合計		
平成18年3月31日残高 (百万円)	13,017	15,594	2,218	118	30,712	3,062	-	166	2,895	2,040	35,649
四半期連結会計期間中の変動額											
新株の発行	5,181	5,164			10,345				-		10,345
剰余金の配当(注)			525		525				-		525
役員賞与の支給(注)			3		3				-		3
四半期純利益			2,816		2,816				-		2,816
自己株式の取得				29	29				-		29
自己株式の処分		1		2	3				-		3
株主資本以外の項目の四半期連結 会計期間中の変動額(純額)					-	284	290	422	152	180	27
四半期連結会計期間中の変動額合計 (百万円)	5,181	5,165	2,287	27	12,607	284	290	422	152	180	12,635
平成18年12月31日残高 (百万円)	18,198	20,760	4,505	145	43,320	2,778	290	256	2,743	2,221	48,284

(注)平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目である。

要約四半期貸借対照表(個別)

区分	前第3四半期末 (平成17年12月31日現在)		当第3四半期末 (平成18年12月31日現在)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1. 現金預金	22,566		37,030		22,104	
2. 受取手形・完成工事未収入金	25,684		15,797		21,676	
3. 有価証券	-		19,987		-	
4. 未成工事支出金	93,000		93,477		70,392	
5. その他流動資産	16,521		31,349		18,982	
流動資産合計	157,774	78.0	197,642	80.8	133,155	75.1
固定資産						
1. 有形固定資産	19,048		18,425		18,589	
2. 無形固定資産	689		765		774	
3. 投資その他の資産	24,717		27,695		24,781	
固定資産合計	44,455	22.0	46,886	19.2	44,146	24.9
資産合計	202,229	100.0	244,528	100.0	177,301	100.0
(負債の部)						
流動負債						
1. 支払手形・工事未払金等	25,281		28,254		19,668	
2. 短期借入金	10,029		7,020		11,002	
3. 一年内償還社債	-		3,000		1,000	
4. 未成工事受入金	94,696		122,298		76,428	
5. その他流動負債	10,406		13,555		6,838	
流動負債合計	140,414	69.4	174,128	71.2	114,937	64.8
固定負債						
1. 社債	3,000		-		2,000	
2. 長期借入金	15,962		14,419		15,866	
3. その他固定負債	2,525		2,619		2,528	
固定負債合計	21,488	10.6	17,038	7.0	20,394	11.5
負債合計	161,902	80.0	191,167	78.2	135,332	76.3
(資本の部)						
資本金	13,017	6.4	-	-	13,017	7.4
資本剰余金	15,594	7.7	-	-	15,594	8.8
利益剰余金	8,809	4.4	-	-	10,424	5.9
その他有価証券評価差額金	3,005	1.5	-	-	3,050	1.7
自己株式	100	0.0	-	-	118	0.1
資本合計	40,327	20.0	-	-	41,969	23.7
負債資本合計	202,229	100.0	-	-	177,301	100.0
(純資産の部)						
株主資本						
1. 資本金	-	-	18,198	7.5	-	-
2. 資本剰余金	-	-	20,760	8.5	-	-
3. 利益剰余金	-	-	12,047	4.9	-	-
4. 自己株式	-	-	145	0.1	-	-
株主資本合計	-	-	50,862	20.8	-	-
評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金	-	-	2,777	1.1	-	-
2. 繰延ヘッジ損益	-	-	277	0.1	-	-
評価・換算差額等合計	-	-	2,499	1.0	-	-
純資産合計	-	-	53,361	21.8	-	-
負債純資産合計	-	-	244,528	100.0	-	-

要約四半期損益計算書(個別)

区分	前第3四半期 (平成17年4月1日から 平成17年12月31日まで)		当第3四半期 (平成18年4月1日から 平成18年12月31日まで)		前事業年度 要約損益計算書 (平成17年4月1日から 平成18年3月31日まで)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)
完成工事高	120,560	100.0	106,362	100.0	161,924	100.0
完成工事原価	113,220	93.9	99,756	93.8	151,226	93.4
完成工事総利益	7,340	6.1	6,605	6.2	10,697	6.6
販売費および一般管理費	6,315	5.2	5,359	5.0	8,644	5.3
営業利益	1,024	0.9	1,245	1.2	2,053	1.3
営業外収益	1,049	0.9	1,467	1.4	1,510	0.9
営業外費用	874	0.8	841	0.8	1,155	0.7
経常利益	1,200	1.0	1,871	1.8	2,408	1.5
特別利益	335	0.3	259	0.2	860	0.5
特別損失	349	0.3	68	0.1	679	0.4
税引前四半期(当期)純利益	1,185	1.0	2,062	1.9	2,589	1.6
税金費用	236	0.2	85	0.1	25	0.0
四半期(当期)純利益	948	0.8	2,148	2.0	2,563	1.6